Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 от «13» февраля 2025 года                                                                  №83

пгт. Междуреченский

Об утверждении составов жюри и пресс – центров

муниципального этапа всероссийских конкурсов

профессионального мастерства в сфере образования

«Педагог года Кондинского района  - 2025»

В соответствии с  пунктом 12.4 Положения о проведении муниципального этапа

всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования

Кондинского района «Педагог года Кондинского района – 2025», утвержденного приказом

управления образования от 28.12.2024 №769), приказываю:

1. Утвердить:

1.1. составы жюри конкурса «Педагог года Кондинского района – 2025»:

1.1.1. номинации «Учитель года» (приложение 1);

1.1.2. номинации «Воспитатель года» (приложение 3);

1.1.3. номинации «Педагогический дебют» (приложение 5);

1.1.4. номинации «Педагог-наставник» (приложение 7);

1.1.5. номинации «От сердца к сердцу» (приложение 9);

1.1.6. номинации «Сердце отдаю детям» (приложение 11);

1.1.7. номинации «Руководитель» (приложение 13).

1.2. составы пресс – центров конкурса «Педагог года Кондинского района – 2025»:

1.2.1. номинации «Учитель года» (приложение 2);

1.2.2. номинации «Воспитатель года» (приложение 4);

1.2.3. номинация «Педагогический дебют» (приложение 6);

1.2.4. номинации «Педагог-наставник» (приложение 8);

1.2.5. номинации «От сердца к сердцу» (приложение 10);

1.2.6. номинации «Сердце отдаю детям» (приложение 12);

номинации «Руководитель» (приложение 14).

2. Руководителям образовательных учреждений (С.П. Росляков, О.Г. Мурашина, С.Н.

Батурин, О.А. Путилова, Д.Л. Семушин, Е.О. Ганиярова, Э.М. Нохова, Т.С. Собровина,

Н.Н. Коршунова,С.А. Захарова, Э.В. Кузьмина), исполняющему обязанности директора

МБОУ ДО «Центр дополнительного образования» (И.Р. Венгерских) обеспечить участие

педагогов и работников в работе жюри и пресс – центров согласно приложениям 1-14.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления

образования М.А. Козлову.

Начальникуправления образования                                       Н.И. Суслова

Приложение 1

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от «13» февраля 2025  №83

Состав жюри номинации

«Учитель года»

Председатель: Дорохова Татьяна Сергеевна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры

педагогики и педагогической компаративистики федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Уральский государственный
педагогический университет»  (по согласованию)

 Члены:

1. Замятина Светлана Евгеньевна, учитель начальных классов муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Луговская средняя общеобразовательная школа,

2. Козырькова Вера Ивановна, заместитель директора муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Куминская средняя общеобразовательной школы, учитель
географии высшей категории, региональный методист методического актива (пула) по

сопровождению профессионального развития педагогических и руководящих работников

образовательных организаций ХМАО-Югры, победитель конкурса лучших учителей Российской
Федерации.

Эксперты:
1. Минигалиева Маргарита Глюсевна, учитель химии высшей категории МКОУ Леушинской

СОШ, призер муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального

мастерства «Педагог года Кондинского района — 2020» в номинации «Учитель».

2. Рябцева Елена Анатольевна, заместитель директора МБОУ Междуреченской СОШ, учитель
математики высшей квалификационной категории.

Ученическое жюри

Куратор жюри:Майорова Виктория Александровна, учитель начальных классов МБОУ

Междуреченской СОШ

Члены:

1. Болдырева Ксения, ученица 11 класса муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Леушинская средняя общеобразовательная школа.

2. Бойцова Милослава, ученица 11 класса муниципального казенного общеобразовательного
учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа.

3. Селезнев Иван, ученик 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа.

Приложение 2

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от «13» февраля 2025  № 83

Пресс-центр

номинации «Учитель года»

Куратор: Полетаева Ксения Юрьевна, педагог-организатор МБОУ Междуреченской СОШ

Члены:

Колосова Варвара, ученица 8 класса МКОУ Морткинской СОШ.

Хакимова Алия, ученица 7 класса МКОУ Леушинской СОШ.

Приложение 3

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от «13» февраля 2025  № 83

Состав жюри номинации

«Воспитатель года»

Председатель: Якоб Светлана Александровна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры

теории и методики дошкольного и начального образования Сургутского государственного

педагогического университета (по согласованию)

Члены:

2. Мельникова Ольга Вячеславовна, заместитель заведующего МАДОУ «ЦРР - детский сад

«Чебурашка», победитель муниципального этапа конкурса профессионального мастерства
«Педагог года – 2010» в номинации «Воспитатель года».

3. Копылова Светлана Ивановна, воспитатель дошкольной группы МКОУ Леушинской СОШ,

призер муниципального этапа конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2024» в
номинации «Воспитатель года».

Эксперты:

Черепанова Татьяна Сергеевна, учитель—логопед МАДОУ «ЦРР - детский сад «Чебурашка».

Приложение 4

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от «13» февраля 2025  № 83

Пресс-центр

номинации «Воспитатель года»

 Кураторы: Конева Ирина Сергеевна,инструктор по физической культуре МАДОУ «ЦРР -
детский сад «Чебурашка».

Каландадзе Лидия Михайловна, музыкальный руководитель МАДОУ «ЦРР - детский сад

«Чебурашка».

Члены:

Свяжина Юлия, ученица МКОУ Морткинской СОШ,активист «Движения Первых».

Сафина Карина, ученица МКОУ Морткинская СОШ, активист «Движения Первых».

Приложение 5

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от «13» февраля 2025  № 83

Состав жюри номинации

«Педагогический дебют»

Председатель:  Белоусова Наталья Сагидулловна, кандидат психологических наук, доцент

Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников
«Учитель будущего» ФГАОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет» (по

согласованию)

Члены:
1. Атянина Арина Евгеньевна, учитель начальных классов муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  Междуреченская средняя общеобразовательная школа,

победитель муниципального этапа конкурса «Педагог года Кондинского района – 2024» в
номинации «Педагогический дебют».

2. Мурашина Ольга Геннадьевна, директор муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа.

3. Седова Мария Валентиновна, учитель географии, заместитель директора муниципального
казенного общеобразовательного учреждения Чантырская средняя общеобразовательная школа,

участник муниципального этапа конкурса «Педагог года Кондинского района - 2016» в номинации

«Менеджер в образовании».

Эксперты:

Соколова Ирина Викентьевна, учитель английского языка  муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа.

Попова Светлана Сергеевна, учитель русского языка и литературы   муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Шугурская  средняя общеобразовательная школа.

Аникеева Марина Юрьевна, учитель истории и обществознания муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа.

Ученическое жюри

Куратор жюри: Кишеева Ирина Павловна, старший педагог дополнительного образования

МБОУ ДО «Центр дополнительного образования».
1. Гавриличева Злата, учащаяся 11 класса МКОУ Морткинская СОШ.

2. Сторожилова Мария, учащаяся 9 класса МБОУ Междуреченская СОШ.

Приложение 6

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от «13» февраля 2025  № 83

Пресс-центр номинации

 «Педагогический дебют»

Куратор: Казанцева Елизавета Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ

Междуреченская СОШ.

Члены:
Чуева Марина, учащаяся МКОУ Леушинская СОШ, активист «Движения Первых».

Авдюков Евгений, учащийся МКОУ Ягодинская СОШ, активист «Движения Первых».

Приложение 7

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от «13» февраля 2025  № 83

Состав жюри номинации

«Педагог - наставник»

Председатель:Ганиярова Елена Оттовна, директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Луговская средняя общеобразовательная школа.

Члены жюри:
 1. Мелехина Галина Петровна, член Общественного совета Кондинского района, ветеран

педагогического труда, Почетный работник общего образования РФ (по согласованию)

 2. Гошкодерова Лилия Андреевна, старший воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка -

детский сад «Чебурашка», победитель муниципального этапа конкурса «Педагог года
Кондинского района – 2022» в номинации «Педагогический дебют», высшая квалификационная

категория, квалификационная категория «Педагог-наставник».

 3. Солодякова Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы муниципального
казенного общеобразовательного учреждения Кондинская средняя общеобразовательная школа,

высшая квалификационная категория, квалификационная категория «Педагог-наставник».

Приложение 8

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района
от «13» февраля 2025  № 83

Пресс-центр номинации

 «Педагог - наставник»

Куратор: Иконникова Инна Александровна, воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка -

детский сад «Чебурашка»

Члены:
Коркишко Андрей,учащийся МБОУ Междуреченская СОШ, активист «Движения Первых».

Курбанова Мадина,учащаяся МБОУ Междуреченская СОШ, активист «Движения Первых».

Приложение 9

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от «13» февраля 2025  № 83

Состав жюри номинации

«От сердца к сердцу»

Председатель:

Зоричева Елена Петровна, заместитель директора по воспитательной работе Муниципального
казённого образовательного учреждения Леушинская средняя общеобразовательная школа, член

редакционной коллеги федерального журнала «Справочник классного руководителя».

Члены:
1. Белоглазова Татьяна Евстафьева, учитель русского языка и литературы муниципального

образовательного учреждения Междуреченской средней общеобразовательной школы, «Почетный

работник общего образования Российской Федерации».
2. Чумакова Тая Юрьевна, учитель обществознания муниципального казённого

образовательного учреждения Мулымской средней общеобразовательной школы,  победитель

муниципального этапа всероссийского конкурса «Педагог года» в номинации «Сердце отдаю
детям – 2016», победитель всероссийского конкурса молодых управленцев «Лидеры села».

Ученическое жюри

Куратор: Ляпунова Валентина Александровна, советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями МКОУ Луговская СОШ

1. Алексеева Дарья, ученица 10 класса муниципального казённого образовательного учреждения
Луговской средней общеобразовательной школы.

2. Орешкина Ксения, ученица 10 класса, муниципального казённого образовательного

учреждения Луговской средней общеобразовательной школы.
3. Райзих Виктория, ученица 10-а класса,  муниципального бюджетного образовательного

учреждение Междуреченской средней общеобразовательной школы.

Приложение 10

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от «13» февраля 2025  № 83

Пресс-центр

номинации «От сердца к сердцу»

Куратор: Терещенко Кристина Александровна, библиотекарь МБОУ Междуреченской СОШ

Члены:
1. Мурсалимова Варвара, учащаяся МБОУ Междуреченская СОШ, активист «Движения

Первых».

2. Втюрина Виктория, учащаяся МБОУ Междуреченская СОШ, активист «Движения Первых».

Приложение 11

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от «13» февраля 2025  № 83

Состав жюри номинации

«Сердце отдаю детям»

Председатель: Пастушенко Александра Андреевна, старший методист МБУ ДО «Центр
дополнительного образования»

Члены:

1. Бормотова Марина Викторовна, методист, педагог МУ ДО «Детская школа искусств» пгт.

Междуреченский (по согласованию)
2. Лобова Светлана Васильевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр

дополнительного образования».

Приложение 12

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от «13» февраля 2025  № 83

Пресс-центр

номинации «Сердце отдаю детям»

Куратор: Рацун Екатерина Николаевна, главный специалист по организации работы
Общероссийского общественно - государственного движения детей и молодежи «Движение

Первых» в Кондинском районе

Члены:
1. Демченко  Арина, учащаяся МБОУ Междуреченская СОШ, активист «Движения Первых».

2. Васильева Варвара, учащаяся МБОУ Междуреченская СОШ, активист «Движения Первых».

Приложение 13

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от «13» февраля 2025  № 83

Состав жюри номинации

«Руководитель»

Председатель:Бусова Марина Николаевна, директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Половинкинская средняя общеобразовательная школа.

Члены:
 1. Захарова Светлан Александровна,директор муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Мулымская средняя общеобразовательная школа.

2. Красноперова Александра Анатольевна, заместитель заведующего муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка-детский сад
«Чебурашка».

Приложение 14

к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от «13» февраля 2025  № 83

Пресс-центр

номинации «Руководитель»

Куратор:Ягалович Ольга Викентьевна, специалист- эксперт отдела организационно-правового
обеспечения Управления образования

Члены:

1. Мухамедьярова Валерия Сергеевна, студентка бюджетное учреждение профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Междуреченский

агропромышленный колледж» (по согласованию)

2. Абдрахимова Эвелина Альбертовна,студентка бюджетное учреждение профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры «Междуреченскийагропромышленный колледж» (по согласованию)